平平成成２２５５年年度度京京都都循循環環器器検検査査研研究究会会ののおお知知ららせせ

拝啓

新緑の候、毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

今年度も幅広く充実した内容となっていますので、皆様ふるってご参加下さいますよう

お願い申し上げます。

（１０月開催予定の秋期特別講演会の詳細は後日ホームページにてご確認ください！ ）

     http://heartland.geocities.jp/kyoto_heartlab/index.html

敬具

【当番幹事】京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也

【事務局】医仁会 武田総合病院 生理検査科 鮎川 宏之

代表電話 075-572-6331（内線 6564）直通電話 070-6543-1319

平成２５年度京都循環器検査研究会日程（前期）

Ｈ２５年度第一回

日時   ５月３０日（木）         会場：京都保健衛生専門学校 1F 視聴覚室

時間   １８：３０～２０：３０

内容１   ルーチンワークを身につけよう ～心エコー編～

講師    京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也氏

内容２   ルーチンワークを身につけよう ～血管エコー編～

講師    京都桂病院 検査科 辻 真一朗氏

司会    京都工場保健会 検査課 今川 昇氏

Ｈ２５年度第二回

日時   ６月２０日（木）         会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

時間   １８：３０～２０：３０

内容    心エコーレポートの書き方 ～疾患別レポート～

講師    世話人施設（京都民医連中央病院、京都大学医学部附属病院、医仁会武田総合病院）

司会    京都桂病院 検査科 辻 真一朗氏

Ｈ２５年度第三回（夏期特別講演会）

日時   ７月１３日（土）       ★会場：京都私学会館★（詳細は後日ご連絡します）

時間   １６：００～１８：００

内容    知って得するこれからの心不全治療 ～今なぜ、心拍数が注目されているのか？～

講師    京都大学医学部附属病院 内分泌・代謝内科 木下 秀之先生

座長    京都大学医学部附属病院 検査部 米田 智也氏

Ｈ２５年度第四回

日時   ９月２６日（木）         会場：京都保健衛生専門学校 １F視聴覚室

時間   １８：３０～２０：３０

内容    虚血性心疾患を心エコーで診る

講師    医仁会 武田総合病院 生理検査科 鮎川 宏之氏

司会    京都民医連中央病院 検査課 増田 信弥氏

http://heartland.geocities.jp/kyoto_heartlab/index.html